
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.46, 2017 LAN. Standar Honorarium dan Transport 

Pelaksanaan Kegiatan. Pencabutan. 
 

PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

NOMOR 1 TAHUN 2017 

TENTANG 

STANDAR HONORARIUM DAN TRANSPORT PELAKSANAAN KEGIATAN 

DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang pelaksanaan kegiatan di 

lingkungan Lembaga Administrasi Negara pada Tahun 

Anggaran 2017, perlu mengatur standar honorarium dan 

transport untuk melaksanakan kegiatan, baik yang 

dibiayai dari Rupiah Murni maupun dengan Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (PNBP); 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Lembaga Administrasi Negara tentang Standar 

Honorarium dan Transport Pelaksanaan Kegiatan di 

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara Tahun 

Anggaran 2017; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -2- 

  2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

  4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2017 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 240, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5948); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 

Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 

Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5178); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 103, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5423); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2016 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2017 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 95); 

  8. Keputusan Presiden Nomor 100 Tahun 1999 tentang 

Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Lembaga Administrasi 

Negara; 

  9. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan 

Presiden Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Keempat atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-3- 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5655); 

  10. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 127); 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

  12. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 

14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245); 

  13. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 

15 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai 

Diklat Bahasa Lembaga Administrasi Negara (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1246); 

  14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

341); 

  15. Keputusan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 

535/V/4/6/1999 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi Lembaga Admnistrasi 

Negara di Jakarta, Bandung dan Ujung Pandang; 

     

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

TENTANG STANDAR HONORARIUM DAN TRANSPORT 

PELAKSANAAN KEGIATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 

ADMINISTRASI NEGARA TAHUN ANGGARAN 2017. 

 

Pasal 1 

Standar Honorarium dan Transport Pelaksanaan Kegiatan di 

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara Tahun Anggaran 

2017 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Lembaga ini. 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -4- 

Pasal 2 

Standar Honorarium dan Transport Pelaksanaan Kegiatan di 

Lingkungan Lembaga Administrasi Negara Tahun Anggaran 

2017 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 digunakan 

sebagai acuan dalam pelaksanaan kegiatan dan merupakan 

satuan biaya tertinggi. 

 

Pasal 3 

Pada saat Peraturan Kepala Lembaga ini mulai berlaku, 

Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Standar Honorarium dan Transport 

Pelaksanaan Kegiatan di Lingkungan Lembaga Administrasi 

Negara Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 46), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Lembaga ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

                          

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 3 Januari 2017 

 

KEPALA 

LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

 

ttd 

 

ADI SURYANTO 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 9 Januari 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -28- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 
-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No.46 -30- 

 

 

www.peraturan.go.id


